
 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 2報） 

 

 

 

 

 令和 3年 8月 30日（月）、当院の入院患者さん 1名が新型コロナウイルスに感染して

いることが判明いたしました。その後、9月 2日に入院された患者さん 1名が新型コロ

ナウイルスに感染していることが 9月 6日に判明しました。 

 そのため、当該患者さんの接触者調査を行い、濃厚接触者に対して PCR検査を実施し

たところ、患者さん 1名、職員 1名の感染が判明いたしました。また、接触者全員に PCR

検査を実施しております。 

 8 月 30 日及び 9 月 6 日に陽性が判明した患者さんについては既に新型コロナ専用病

棟に移動済みです。また、関係各所の消毒を実施しております。 

 皆さまにはご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。今後も保健所

との連携を密に行いながら、当該患者さん及び接触者の経過観察を行うとともに感染拡

大防止に向け適切な対応に努めてまいります。 

 ご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 3年 9月 7日 

赤磐医師会病院 

院長 佐藤 敦彦 


